[image: image1.jpg]) X

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ​​​​​​​​​​   24.03.2022                   № 1
г. Тейково

 О назначении и проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объекта капитального строительства.
В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тейково Ивановской области, решением городской Думы городского округа Тейково от 20.12.2019 № 126 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний, общественных обсуждений на территории городского округа Тейково", протоколом заседания Комиссии по землепользованию и застройке  г.о. Тейково Ивановской области (далее – Комиссия) от 24.03.2022 № 1,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить проведение публичных слушаний 18.04.2022 в 14-00 в актовом зале здания администрации г.Тейково Ивановской области, расположенном по адресу: Ивановская обл., г.Тейково, пл.Ленина, д.4, по следующим вопросам в рамках оказания муниципальной услуги «Предоставление разрешения на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объекта капитального строительства»:

а) для земельного участка с кадастровым номером 37:26:010241:249, площадью 200 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, г.о. Тейково, г. Тейково, пл. 50 лет Октября, д. 1Г, предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,   реконструкции объекта капитального строительства, а именно изменить размеры минимального отступа от границ земельного участка следующим образом:

- от северной границы земельного участка – 0,9 м.;

- от восточной границы земельного участка – 0,7 м.;

- от западной границы земельного участка – 1,3 м.;

- от южной границы земельного участка – 0 м.
б) для земельного участка с кадастровым номером 37:26:010241:249, площадью 200 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, г.о. Тейково, г. Тейково, пл. 50 лет Октября, д. 1Г, предоставить разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,   реконструкции объекта капитального строительства, а именно изменить размеры минимального отступа от границ земельного участка следующим образом:

- от северной границы земельного участка – 0,9 м.;

- от восточной границы земельного участка – 0,7 м.;

- от западной границы земельного участка – 1,3 м.;

- от южной границы земельного участка – 0 м.

2.
Установить, что территорией проведения публичных слушаний является городской округ Тейково Ивановской области.

3.
Назначить органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний - Комиссию.
4.    Назначить председателя и секретаря Комиссии председательствующим и секретарем на публичных слушаний соответственно.
5.  Комиссии провести публичные слушания, после чего подготовить заключение по их итогам.

6.   Опубликовать в установленном порядке настоящее постановление и заключение по итогам публичных слушаний в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и на сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области.
7.  Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры администрации г.о.Тейково Ивановской области С.Н.Ермолаева.
Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                               С.А. Семенова